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Kierowcy wyjeżdżający z Bolesławia w kierunku Olkusza 

mogą już korzystać z łącznika pomiędzy ul. Osadową a drogą 

krajową 94. Wzdłuż nowego traktu powstała także ścieżka pieszo 

– rowerowa.

W ramach przedsięwzięcia na DK 94 wykonano dodatkowy pas, 

aby kierowcy bezpiecznie mogli włączyć się do ruchu. Wzdłuż łącz-

nika i DK 94 biegnie ciąg pieszo-rowerowy (to kontynuacja traktu 

zbudowanego w roku 2020 wzdłuż drogi DP1068K biegnącej przez 

Bolesław, od skrzyżowania z ul. Kluczewską do ul. Osadowej). Zakres 

robót obejmował także przebudowę systemu odwodnienia, wykona-

nie oznakowania drogi oraz montaż barier.

Wykonawcą inwestycji był firma P.U.H. „DOMAX” Arkadiusz 

Mika z Boronowa. Zadanie zostało zrealizowane przez Powiat Ol-

kuski, ale sfinansowane z budżetu gminy Bolesław. Część środków 

na tę inwestycję pozyskano od firmy DB Cargo Polska SA, która na 

terenie gminy prowadzi działalność związaną z eksploatacją piasku. 

Plany budowy łącznika i ścieżki pieszo – rowerowej sięgają 2017 

roku, kiedy to Gmina Bolesław i Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych 

i Autostrad zawarły w tej kwestii porozumienie. Gmina miała opra-

cować dokumentację projektową. GDDKiA zobowiązała się do ścisłej 

współpracy w zakresie przygotowania dokumentacji oraz wykonania 

remontu dróg serwisowych (zbiorczych) po zapewnieniu finansowa-

nia z budżetu państwa. Ze względów proceduralnych związanych 

z brakiem możliwości regulacji stanu prawnego działek na terenie 

Olkusza niestety nie uzyskano stosownych dokumentów (pozwoleń) 

na przeprowadzenie ich remontu. W czerwcu bieżącego roku, aby 

zapewnić bezpieczny ciąg pieszo-rowerowy wzdłuż DK94, pomiędzy 

Bolesławiem a Olkuszem, Wójt Gminy Bolesław ponownie rozpoczął 

rozmowy dotyczące procedowania wykonania takiego połączenia, 

stanowiącego również, a może przede wszystkim drogę serwisową. 

Jej powstanie na tym odcinku znacząco wpłynie na poprawę bezpie-

czeństwa w ruchu drogowym oraz zabezpieczy możliwość ruchu po-

jazdów w przypadku konieczności dojazdu służb ratunkowych. 

Łącznik z DK94 gotowy

W Krzykawce, po zachodniej stronie budynku staropolskiego 

dworku, powstał nowy plac zabaw, dostosowany do róż-

nych grup wiekowych i rożnych funkcji. Obiekt powstawał pod 

nadzorem Małopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabyt-

ków, stąd jego oryginalny wygląd dostosowany do miejsca wpisa-

nego do rejestru zabytków. 

Na placu zabaw pojawiły się huśtawka podwójna "waga", bu-

jaki sprężynowe: "pszczoła", "wiewiórka" i "koń",  huśtawka "ptasie 

Dworski 
plac zabaw
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gniazdo" oraz zestaw zabawowy ze zjeżdżalnią. W obrębie  wyższych 

urządzeń zastosowano nawierzchnię bezpieczną ze zrębków drew-

nianych. Plac zabaw dopełniają dwie drewniane ławki, kosz na śmie-

ci i regulamin. 

Park przydworski, a wraz z nim plac zabaw, dostępny jest co-

dziennie w godzinach od 8.00 do 20.00, z wyjątkiem dni, w których 

dworek jest odpłatnie wynajmowany osobom prywatnym. 

Dofinansowanie zadania w wysokości 49 998,00 zł w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014-2020 z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Zwyczajne selfie już się trochę opatrzy-

ło, teraz w sieci króluje „Sleeveface”, 

czyli zdjęcie z okładką książki. To zdjęcie 

przedstawiające osobę z zasłoniętą przez 

okładkę książki częścią ciała. 

Uczniowie naszej szkoły, którzy  wzięli 

udział w zorganizowanym przez bibliotekę 

szkolną konkursie Sleeveface, czyli „ubierz 

się w książkę”, wykazali się niezwykle ory-

ginalnymi pomysłami, mile zaskakując na-

uczycieli bibliotekarzy oraz osoby oceniają-

ce prace konkursowe. Należy podkreślić, że 

każdy z uczestników wykazał się wyobraź-

nią i dużą dozą kreatywności. Niestety, za-

sady konkursu nie pozwoliły na uhonoro-

wanie wszystkich, chociaż wszystkie prace 

zasługują na pochwałę. 

Sleeveface 
w bibliotece szkolnej

Zuzanna Lubaszka 6a

Emilia Marcjan 4a xxxxxxxxxxxxxxxxx

Julia Kulanty 6a
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Oto zwycięzcy konkursu: Pola Trzaskowska z klasy 7A zajęła I miejsce. 

Drugie miejsce otrzymała Julia Kulanty (6A); a trzecie przyznano Emilii 

Marcjan z klasy 4A. 

Wyróżnienia otrzymały: Zuzanna Lubaszka (6A), Maja Oleś (4A), Malwi-

na Wentrys (7A). W konkursie wzięli również udział: Adam Ostrowski (6B), 

Emilia Wrona (7C), Jakub Albekier i Kalina Maroszek z 7A, Tadeusz Piasny 

(6C), Tomasz Bobak (5A), Zuzanna Hodur (6B). 

Prace konkursowe zostały wydrukowane i wyeksponowane na wysta-

wie na korytarzu szkolnym oraz stronie internetowej szkoły. 

Dziękujemy uczniom za udział w konkursie i gratulujemy ciekawych po-

mysłów! Promocję książek i naszej biblioteki szkolnej uważamy za udaną! 

 Tekst i zdjęcia - nauczyciele bibliotekarze 

 Szkoła Podstawowa w Bolesławiu

Tomasz Bobak 5a

Kalina Maroszek 7a

Pola Trzaskowska 7a Pola Trzaskowska 7a (2) Pola Trzaskowska 7a (3) Malwina Wentrys

(44) Tadeusz Piasny 6c Pola Trzaskowska 7a (4)

Adam Ostrowski 6b Emilia Wrona 7c

Jakub Albekier 7a
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Wspaniały  pomysł  godny pochwały 

i naśladowania. Zwykły obywatel, Paweł Wi-

śniewski – „Mini ZOO Pustelnika” pokazał, 

jak niewiele trzeba, by zrobić coś dobrego dla 

społeczeństwa. W niedzielę, 8 sierpnia z jego 

inicjatywy został zorganizowany  w Krzykaw-

ce, w jego ogrodzie „Piknik Rodzinny”. Sprawił 

tym ogromną radość dzieciom, szczęśliwym, że 

mogły potrzymać i pogłaskać  pisklątko, kurkę 

czy kaczkę. Widok ich uśmiechniętych, rado-

snych buziek, gdy trzymały pisklaki, był bez-

cenny. Jego pomysł porwał wiele ludzi, którzy 

bezinteresownie pomagali w zorganizowaniu 

pikniku. Był zatem tort licytowany na rzecz 

Kacperka i Filipa, obrazy, bajeczki, zabawki 

i mnóstwo innych rzeczy przywiezionych 

przez ludzi. Były konkursy, zgaduj zgadule 

i jazda na kładzie. Można  też było posiedzieć 

na kucyku czy traktorze i zobaczyć rzeźby 

wykonane przez organizatora. Była muzyka, 

śpiew i tańce do wieczora /D.J.  Amadeusz Wci-

sło przyjechał aż z Myślenic/ oraz darmowy 

poczęstunek dla wszystkich: ciasta, ciasteczka, 

słodycze, owoce, napoje, kiełbasa z grilla, bigos, 

popcorn  i wiele innych rzeczy. Paweł połączył 

przyjemne z pożytecznym, bo jednocześnie 

trwała zbiórka na Kacperka i Filipa. 

W imieniu wszystkich dzieci, ich rodzi-

ców i  dziadków pięknie dziękuję Pawłowi za 

wielką radość, którą nam sprawił.         

Józefa Krawczyk 

Piknik rodzinny 
w Krzykawce

re
kl

am
a

Nowo otwarty gabinet stomatologiczny świadczy 
usługi dentystyczne:
 y Leczenie zachowawcze dzieci i dorosłych
 y Leczenie kanałowe 
 y Korony i mosty porcelanowe 
 y Protezy akrylowe, szkieletowe, kombinowane
 y Usuwanie zębów mlecznych i stałych
 y Profesjonalna higienizacja (scaling + piaskowanie)

Gabinet jest zaopatrzony w RTG punktowy i mikroskop 
zabiegowy. Sedacja wziewna gazem rozweselającym.
Gabinet czynny w godzinach:
Pn 9:00 – 18:00
Wt 14:00 – 20:00
Śr 9:00 – 14:00
Czw 9:00 – 20:00
Pt 14:00 – 20:00

Rejestracja telefoniczna pod nr 696 382 504  www.stomatologia-bukowno.pl 

SEDACJA gazem rozweselającym
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Oto opowieść o tegorocznym 21. Plenerze 

w Krzykawce „Kwiaty Polskie”, zorganizo-

wanym w pierwszym tygodniu lipca przez 

Centrum Kultury w Bolesławiu w Staropol-

skim Dworku w Krzykawce.

- W tym roku plener ma całkiem inny wy-

miar - tęsknoty za obecnością drugiego 

człowieka.

To pierwszy od 2 lat normalny plener - twier-

dzą nasi artyści. Oto oni:

Danuta Wiesława Cieślik - malarka, 

nauczycielka wielu pokoleń artystów, wie-

loletnia instruktorka GOK w Bolesławiu, 

w tym roku świętująca swoje 90-te urodziny 

- postanowieniem Prezydenta Rzeczypospo-

litej Polskiej Pana Andrzeja Dudy, została 

odznaczona Medalem Stulecia Odzyskanej 

Niepodległości. Medal wręczył Wojewoda 

Małopolski Łukasz Kmita. Gratulacje dostoj-

nej Jubilatce złożyli Wójt Gminy Bolesław 

Krzysztof Dudziński, Przewodnicząca Rady 

Gminy Bolesław Ewa Dychtoń, dyrektor 

Centrum Kultury Barbara Rzońca, rodzina 

oraz artyści uczestniczący w Plenerze. Uro-

czystości towarzyszyła wystawa malarstwa 

artystki „Zasłużonej  dla gminy Bolesław”. 

Autorka ogromu pięknych prac, które zdo-

bią ściany domów kilku pokoleń mieszkań-

ców w Bolesławiu i poza jego terenem. Sztu-

ka pani Wiesi przekracza wszelkie granice. 

Wykonany w technice metaloplastyki obraz 

Marii Płonowskiej zdobi do dziś ściany GOK 

w Bolesławiu, a kolejny – „Nasz statek” - znaj-

duje się na statku Polskiej Żeglugi Morskiej 

„Powstaniec Śląski”. To pani Wiesia wręczała 

prezydentowi Aleksandrowi Kwaśniewskie-

mu jeden ze swoich obrazów, kiedy gościł 

w gminie w 1999 r.

Edmund Pęgiel - Przystojny, życzliwy. 

Jego ręce są zaczarowane. Dopracuje każdą 

rzeźbę. Mimo że jest ciepłym człowiekiem, 

uwielbia sporty zimowe; sam uprawiał wy-

czynowo saneczkarstwo. Absolwent Szkoły 

Rzemiosł Artystycznych w Krynicy. Emeryt. 

Uwielbia rzeźbić w naturze.

Iwona Skupińska - Od początku Ko-

misarz Plenerów w Krzykawce i ich pomy-

słodawczyni. Radna Rady Gminy Bolesław. 

Przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty, 

Sportu i Zdrowia. Sama tworząc, rozumie 

artystów i potrafi ich inspirować i wspierać. 

Ciągle głodna nowych technik artystycz-

nych. Nieustannie je poznaje i wprowadza 

w życie.

Bożena Popiołek - Historyk nowożyt-

nik, historyk kultury i mentalności, sztu-

kę opanowała w teorii, dzisiaj rozpoczyna 

przygodę z malarstwem, które zawsze ją fa-

scynowało. Dotąd malowała słowem, pisząc 

i wykładając historię i historię sztuki. W do-

robku ma kilka książek, artykułów i wierszy 

do szuflady. Lubi kolor, formę i… przestrzeń. 

Jest babcią dwóch cudownych wnuków.

Wiesława Niemiec - Ciągle twórcza eme-

rytka. Szczęśliwa, że może przebywać w gro-

nie wspaniałych artystów. Kocha świat, lu-

dzi, przyrodę i sztukę. Ceni akwarelę i olej. 

Olkuszanka.

Barbara Lewandowska - Silna 

i piękna kobieta, która swą energią i pomy-

słami zapala innych do działania. Zachwyca-

ją ją kolory, zapachy, chłonie świat wszystki-

mi zmysłami.

Popularny w sieci jest jej pamiętnik sztuki 

kulinarnej.

Agnieszka Sroka - Ubiera sztukę w płasz-

czyk użyteczności. Na co dzień zajmuje się 

grafiką komputerową. Okazjonalne udziały 

w plenerach artystycznych pozwalają jej od-

być podróż w głąb siebie, przelać emocje na 

płótna. Farby olejne stanowią niesamowitą 

formę ekspresji. Ich bogactwo koloru, zapa-

chu i struktury potrafi uwieść i rozkochać 

w sobie bez pamięci.

Wszystko o wszystkich
Każdy o każdym
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Krystyna Grabowska - Mieszka w Ol-

kuszu. Od najmłodszych lat uwielbia rysować 

i malować, głównie obrazy olejne, ale nie uni-

ka akwareli i pasteli. Ulubionym motywem 

są postacie w tańcu i portrety. Malarstwo 

daje jej możliwość spotkania wielu wspania-

łych ludzi, co bardzo ceni w życiu.

Stanisława Jasiczek - Sztuką zajmuje 

się od 2 klasy SP w Barlinku. Później zdoby-

wała tytuł Mistrza Rzemiosł Artystycznych. 

Założyła własne Muzeum Rzemiosł Arty-

stycznych w Węglewie. Wśród sztuki kró-

lują: batik, ceramika, biżuteria artystyczna, 

malarstwo sztalugowe, akwarela, tkactwo, 

koronkarstwo. Inspiracje czepie z przyrody, 

z którą uwielbia obcować tak samo jak w to-

warzystwie ludzi sztuki.

Wiesław Obrok - Lubi malować. Przy 

tworzeniu odpoczywa. Tematem jego prac 

są krajobrazy, kwiaty, martwa natura. Jest 

mistrzem portretów w technice olej, rysu-

nek, sucha pastel. Do świątyń maluje klima-

tyczne obrazy sakralne.

Urszula Stodulska - Piękno jest w Uli 

głowie. Odważna, radosna, serdeczna. Malu-

jąca w tańcu kwieciste obrazy z chatami. Jej 

obrazy są pełne życia i światła. Wszystko ku 

radości pięknej i tajemniczej natury.

Magdalena Ziemniak - Pięknie malu-

jąca bukiety i drzewa, także architekturę. 

Tworząca z natury. Bardzo płodna. Absol-

wentka Wydziału Architektury Politechniki 

Śląskiej. Ilustrowała książki, czasopisma, 

liczne wystawy indywidualne i zbiorowe. 

Prace znajdują swe miejsce w kraju i poza 

jego granicami.

Krzysztof Rzońca - Pochodzi  

z Międzygórza. Wszechstronny malarz. 

Szczególnie zachwycają jego martwe natu-

ry. Kochający przyrodę, uwielbiany przez 

plenerowe koleżanki. Uwiecznia regionalne 

pejzaże, zapomniane kapliczki.

Marta Zygmunt - Studentka Akademii 

im. Jana Długosza w Częstochowie, gdzie 

w tym roku będzie bronić dyplom.

Do malarstwa powróciła w trakcie pande-

mii. Owocem jest spektakularna międzyna-

rodowa sprzedaż galeryjna.

Karolina Wilk - Zawiercianka. Stu-

dentka Akademii im. Jana Długosza w Czę-

stochowie. Pełna pozytywnej energii, którą 

przesyca swe prace. Talent wyraża zarówno 

w malarstwie, jak i biżuterii artystycznej.

Dorota Cieśla (kiedyś Szymiec) - Absol-

wentka  Edukacji Artystycznej Instytutu 

Sztuk Pięknych na Uniwersytecie Święto-

krzyskim. Wielokrotna uczestniczka plene-

rów w Krzykawce. Z wykształcenia i pasji 

artystka. Dziś szyje maskotki pojazdów na 

podstawie zdjęć.

Na plenerze postanowiła rozmalować się 

z trójką uroczych dzieci.

Mariusz Połeć - Wrócił do tematu plene-

rowego, znalazłszy  stare fotografie. Zajmu-

je się fotografią artystyczną i malarstwem. 

Uczęszczał do PLSP w Krakowie, w 1988 roku 

ukończył Studium Reklamy w Katowicach. 

Działalności artystycznej nie ogranicza do 

malarstwa pastelowego czy olejnego, upra-

wia fotografię, happening, grafikę kompute-

rowa, projektuje wnętrza. Inicjator i współza-

łożyciel Olkuskiej Galerii OKNO. Założyciel 

Artystycznej Grupy 9-sił w Kluczach.

Anna  Wójcik - Fantastyczna artyst-

ka. Gdy się spotyka Anię – człowiek czuje, 

że musi coś namalować, sfotografować. Jej 

prace są bardzo szczegółowe, perfekcyjne 

dopracowane. Jest świetną portrecistką. 

Świeżo upieczona mama małej Antosi.

Ewa Dychtoń - Przewodnicząca Rady 

Gminy Bolesław. Uprawia malarstwo olejne, 

kopiuje obrazy. Od wielu lat uczestniczka 

zajęć w pracowni plastycznej w Centrum 

Kultury w Bolesławiu.

Leszek Krzemień - Rzeźbiarz. Ukończył 

AWF. Łączy sztukę ze sportem w swoich 

pracach utrwalając postacie sportowców. 

Pracuje w drzewie i korze.

Natalia Kwiecińska - Rysuje ołówkiem. 

Lubi akwarelę. Studiuje Pedagogikę Przed-

szkolną i Wczesnoszkolną w Dąbrowie 

Górniczej. Lubi pracę i zabawę z dziećmi. 

W przyszłości chce połączyć pracę arty-

styczną z nauczaniem dzieci, by pokazać im 

świat z bardziej twórczej strony.

Alicja Krawiec - Studentka wydziału 

architektury Politechniki Wrocławskiej. Fa-

scynuje ją malarstwo olejne, rysunek kred-

ką, robótki ręczne, stroiki, prace manualne.

Paulina Bucek - Absolwentka ASP Wro-

cław. Mistrzyni szkła artystycznego. Tworzy 

mozaiki. Uprawia malarstwo olejne.

Ewa Moneta - Lubi malarstwo szpa-

chlą. Interesuje ją ceramika. Specjalizuje się 

w pejzażu polskim. Jest absolwentką Wyż-

szej Szkoły Pedagogicznej w Krakowie.

Aleksandra Świerczek - Uczęszczała 

do Państwowego Liceum Sztuk Plastycz-

nych im. Tadeusza Kantora w Dąbrowie Gór-

niczej. Pasję plastyczną przekazuje owocnie 

swoim dzieciom.

Karolina Skupińska - Uzdolniona in-

formatyczka. Łączy współczesne techniki 

grafiki komputerowej z pasją do klasyczne-

go malarstwa olejnego.

Dominik Czechowski - Informatyk, 

programista. Zajmuje się rzeźbą w drewnie 

i ceramiką. Śpiewa w Chórze Akademickim 

Uniwersytetu Jagiellońskiego Camerata Ja-

gellonica.

 

 Plenerowiczów wysłuchała i spisała BBB
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Wakacyjna przygoda z Centrum Kultury

Czy lato musi być wyłącznie czasem 

lenistwa? Niekoniecznie! Centrum 

Kultury w Bolesławiu zorganizowało 

atrakcyjne zajęcia wakacyjne i warsztaty 

artystyczne dla dzieci.

Nasz cykl zajęć realizowaliśmy w ko-

lejnych wakacyjnych miesiącach w dwo-

rze w Bolesławiu oraz staropolskim dwor-

ku w Krzykawce.

Promując twórczy styl życia oraz aktyw-

ny wypoczynek, przygotowaliśmy ogrom 

niespodzianek. W programie były też zaba-

wy ruchowe,  historyczne, literackie, dzia-

łania plastyczne, śpiewanie oraz granie na 

gitarze i zajęcia sportowe. Dużym zaintere-

sowaniem cieszyło się spotkanie z ekodorad-

cą Agnieszką Mól oraz z naszymi strażakami.

Było rodzinnie, swojsko i niespodziankowo. 

Wystarczy zerknąć na pamiątkowe zdjęcia 

z naszej Wakacyjnej Przygody z Centrum 

Kultury. BBB
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Jak co roku w Hutkach zakrólowała siatkówka. Była i rywali-

zacja i integracja, wiele emocji, wspomnień. Wszystko podczas 

XIX Turnieju Piłki Siatkowej im. Ewy Książek - Imielskiej o Puchar 

Sołtysa Hutek. W turnieju wzięło udział sześć wysokiej klasy dru-

żyn, których to rozgrywki zainaugurowali: Wójt Gminy Bolesław 

Krzysztof Dudziński wraz z sołtysem Hutek Pauliną Nowicką, dy-

rektorem  Centrum Kultury Barbarą Rzońcą oraz pełnomocnikiem 

wójta ds. rozwiązywania problemów alkoholowych Katarzyną 

Kurek. Turniej ubogacili swą obecnością rodzice Ewy Książek - 

Imielskiej, Wacława i Marian Książek, mąż śp. Ewy, Henryk oraz 

córka Martyna Janota wraz z wnukami Ewy: Zuzią i Antkiem.

Mecze toczyły się w przyjaznej atmosferze w duchu „fair play”. 

Zawodnicy walczyli ambitnie i z dużym poświęceniem. I miejsce zdo-

była drużyna „KOLEDZY”, w której gorącą grą wykazali się zawod-

nicy z Bydlina, Olkusza i Bukowna. II miejsce wywalczyła drużyna 

„KKS BOLESŁAW”. III nagrodę zdobyła drużyna „WAKACJE”. IV 

miejsce przypadło legendarnym już „OLD BOYOM” - drużynie, która 

gra w turnieju od samego początku, nieprzerwanie i wiernie od 19 

lat. Nikt tego dnia nie wyjechał od nas z pustymi rękami. Także inne 

drużyny jak „HUTKI” i „ORLIK” otrzymały pamiątkowe dyplomy za 

udział w turnieju oraz gadżety.

*

Dyscyplinę sportu, którą dzisiaj nazywamy siatkówką wymyślił 

w 1885 roku William Morgan, nauczyciel ze szkoły w miejscowości 

Holyocke w stanie Massachusetts. Miała to być halowa gra zespoło-

wa na podobieństwo koszykówki, która byłaby jednak mniej męczą-

ca i przeznaczona dla ludzi w średnim wieku, zajmujących się prowa-

dzeniem interesów. Przypomnijmy, iż widzowie pierwszego turnieju 

siatkówki, rozegranego w 1896 roku w Springfield, obserwując lot 

piłki nad siatką, nazwali ją „volleyball” – latająca piłka.

Drogi Czytelniku! Jeśli kochasz siatkówkę, tak samo jak my albo 

chociaż jesteś jej ciekaw, zachęcamy Cię do wzięcia udziału w na-

szym turnieju w kolejne wakacje. W przyszłym roku Hutki znów 

staną się miejscem siatkarskiej rywalizacji.

 BBB

Hutki miejscem  siatkarskiej rywalizacji

Muzycznie, z patriotycznym akcentem 

przeżywano wspomnienie 1 sierpnia   

w bolesławskim parku.

Pomimo niezbyt ciekawej pogody impre-

za Music Park była bardzo interesująca.

Wszystko dla wielbicieli muzyki, tradycji   

i współczesności w ramach projektu pn. ”Roz-

rywkowa Kapela Parkowa”, dofinansowanego 

ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego 

na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, za po-

średnictwem Lokalnej Grupy Działania „Nad 

Białą Przemszą”.

Zerknijmy na fotorelację.
 BBB

Muzycznie,  
z patriotycznym  

akcentem
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Biesiada KGW
„To było wspaniałe spotkanie. W imieniu wszystkich 

członkiń KGW dziękuję wójtowi p. Krzysztofowi Du-

dzińskiemu, dyr. Centrum Kultury p. Basi Rzońca , radnym, 

sołtysom i wszystkim , którzy pracowali przy zorganizowaniu 

spotkania, za piękne chwile. Za to, że wreszcie mogliśmy się 

wszyscy spotkać w miłej, serdecznej atmosferze, przy muzy-

ce w wykonaniu super „Rozrywkowej Kapeli Parkowej”. Za 

smaczną kiełbaskę z rożna, bigos, ciasta, napoje. Za to, że czuły-

śmy się bardzo ważne i docenione za naszą pracę.” - mówi  jakże 

sprawnie operująca słowem w prozie i poezji Ziutka Krawczyk.

Na karty historii gminy Bolesław wróciła legendarna już bie-

siada KGW, organizowana rokrocznie przez Wójta Gminy Bole-

sław Krzysztofa Dudzińskiego i  Centrum Kultury w Bolesławiu 

w staropolskim dworku w Krzykawce.

Tym razem panie bawiły się z „Rozrywkową Kapelą Parkową” 

z Bolesławia w ramach projektu, dofinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich, za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania „Nad 

Białą Przemszą”. W Biesiadzie wraz z paniami z Kół Gospodyń 

Wiejskich  uczestniczyli wójt Gminy Bolesław Krzysztof Dudziń-

ski z zastępcą Agatą Borkiewicz, przewodnicząca Rady Gminy 

Bolesław Ewa Dychtoń z radnymi oraz sołtysi Gminy Bolesław. 

Zerknijmy na fotki!

 BBB
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W sierpniu ruszała kolejna edycja programu „Razem łatwiej”. 

Jest to projekt kierowany do dzieci i młodzieży z niepełno-

sprawnością z gminy Bolesław. Jego głównym celem jest zwięk-

szenie samodzielności i aktywności społecznej dzięki zajęciom 

aktywizującym oraz terapeutyczno-rehabilitacyjnym. Pozwala 

również zmniejszyć stopień wykluczenia społecznego i ułatwia 

codzienne funkcjonowanie w okresie pandemii. Już po raz trzeci 

dofinansowanie na działania tego typu przyznawane jest przez 

gminę Bolesław, dzięki czemu wsparcie dla rodzin jest całkowicie 

bezpłatne. Realizatorem wsparcia jest Stowarzyszenie Dobro-

czynne „Res Sacra Miser” z Bukowna. 

Do projektu zostało zakwalifikowanych 10 rodzin z dzieckiem 

z niepełnosprawnością (z porażeniem mózgowym, z objawami auty-

zmu, niedosłuchem, niedowidzące, z zaburzeniami w rozwoju mowy 

o różnej etiologii, z dezintegracją sensoryczną, z opóźnionym roz-

wojem umysłowym) lub zagrożonych niepełnosprawnością (dzieci 

z tzw. ryzyka okołoporodowego) w  wieku od urodzenia do ukończe-

nia nauki w szkole (w przypadku osób z niepełnosprawnością może 

to być 25 rok życia).

Na każdego uczestnika do grudnia 2021 r czeka 13 godzin zajęć 

terapeutycznych. Zajęcia odbywają się  w budynku Centrum Wspar-

cia Dziecka  w Bukownie przy ul. Kolejowej 30. Z dzieciakami będzie 

pracować grupa wyszkolonych specjalistów, zapewniając profesjo-

nalną pomoc i dobrą zabawę. 

Na tym jednak wsparcie dla dzieci i młodzieży z terenu gminy 

Bolesław świadczone przez Stowarzyszenie Dobroczynne „Res Sacra 

Miser” się nie kończy. Zarząd organizacji pozyskał kolejne środki na 

realizację działań wspierających najmłodszych mieszkańców naszej 

gminy. Od listopada rusza realizacja zadania „Rodzina w Centrum - 

wsparcie dla rodzin z terenów wiejskich powiatów olkuskiego i kra-

kowskiego” współfinansowanego ze środków województwa małopol-

skiego. W jego ramach planowane jest wsparcie rodzin (zajęcia rodzin 

z małym dzieckiem w zakresie integracji sensorycznej) w wybranej 

placówce oświatowej oraz zajęcie edukacyjne w Centrum Wsparcia 

Dziecka Niepełnosprawnego i Rodziny w Bukownie. Szczegółowe in-

formacje o wszystkich działaniach na stronie www.rsm.org.pl 

 Stowarzyszenie Dobroczynne Res Sacra Miser

Razem łatwiej

 Dobrzy sąsiedzi to skarb 
„Lepszy jest sąsiad blisko niż brat daleko” – mawiali nasi 

dziadkowie i pewnie mieli rację.

Niestety w obecnych czasach częściej wiemy o wiele więcej o wirtu-

alnych znajomych z portali społecznościowych niż o naszym sąsiedzie. 

„Święto Sąsiada”, które odbyło 21 sierpnia się na polanie w Mię-

dzygórzu, to  impreza zorganizowana przez Centrum Kultury im. 

Marii Płonowskiej w Bolesławiu w ramach projektu pn. ”Rozrywko-

wa Kapela Parkowa”, dofinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, za po-

średnictwem Lokalnej Grupy Działania „Nad Białą Przemszą przy 

współpracy z Sołtysem i Radą Sołecką Międzygórza.

Warto zerknąć na fotorelację. Jak widać pomysłów na spędzenie 

tego dnia było mnóstwo: od poczęstunku przepysznymi swojskim 

ciastami oraz aromatycznymi specjałami z grilla, poprzez konkursy 

i upominki dla dzieci. 

Nad całością imprezy czuwała międzygórzanka - Basia.

W czasie zabawy uhonorowano najstarszą z będących na impre-

zie - panią Klarę oraz najmłodszego mieszkańca - Olusia. Medalami 

uśmiechu odznaczono najlepszych sąsiadów: Kubusia i Jurusia, któ-

rzy – odkąd Kubuś zaczął mówić - prowadzą jedyne w swoim rodza-

ju sąsiedzkie konwersacje. 

Uczestnikom imprezy czas umilała Rozrywkowa Kapela Parkowa.

 BBB
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Któż nie pamięta jeszcze z szarawych czasów koloru wstążek po-

wiewających na wietrze przy Kapliczkach Maryjnych  przy drogach 

i dróżkach. Najstarsi Czytelnicy być może raczyli pielgrzymów  rześką 

wodą ze studni. Przyjmowali ich na noc, oferując kąpiel, nocleg i miłą 

rozmowę przy kolacji.

Tak było kiedyś. Dziś z uwagi na obostrzenia w tym szczególnym czasie 

pielgrzymowanie wygląda nieco inaczej - jednak na szlaku widać wyraźnie, 

jak zakorzenione jest w polskiej kulturze, tradycji, pobożności.

Wiem, Czytelniku, że w Paragonach cenisz sobie słowo gorące, prosto 

z pieca, którym częstuję Cię jak swojską zupą. Dlatego w zwyczajny sposób 

chcę opowiedzieć Ci o tym, co do końca zwyczajne nie było.

Miałam przyjemność współuczestniczyć w tegorocznej pielgrzym-

ce na Jasną Górę. Mieszkańcy gminy Bolesław wespół z osobami ze 

Sławkowa i  Bukowna szli w grupie fioletowej. Czuć było dużą jedność, 

życzliwość zarówno pielgrzymujących, jak i osób, które wyczekiwały na 

pielgrzymów w mniej lub bardziej oficjalny sposób w różnych miejscach.

Dziękujemy wszystkim, którzy szli, a także tym, którzy towarzyszyli 

idącym swoją ukrytą, ciężką pracą. Dziękujemy  paniom z diakonii kuli-

narnej, które gotowały dla nas lepiej niż Michałowa z Rancza. Osobom 

rozkładającym namioty, kierującym ruchem, pomagającym przy baga-

żach - fizycznie i duchowo też.

Dziękuję wszystkim dobrym szefom, którzy na czas pielgrzymki dali 

jej uczestnikom urlopy.

Byli też tacy, którzy potrafili dojeżdżać do pątników po pracy i iść 

z nami oraz pomagać w różny sposób.

Pielgrzymka zewnętrznie ukazuje naszą wewnętrzną podróż. I o to 

chodziło, żeby w nas dokonała się wewnętrzna podróż…

Pieszą Pielgrzymkę Diecezji Sosnowieckiej,  Pielgrzymkę na Jasna 

Górę można porównać do sytuacji, kiedy od Boga Abraham otrzymał po-

lecenie wyjścia ze swojej rodzinnej ziemi. To podróż ubogacająca ducho-

wo, choć niełatwa, pełna wyrzeczeń.

Do radości człowiekowi wystarczy możliwość umycia się w zimnej wo-

dzie albo i bez tego odpoczynek w namiocie. Pielgrzymki mają coś z harcer-

stwa. Kto spróbował druhowania, polubi i pielgrzymowanie.

Pielgrzymowanie uczy innego spojrzenia na swoje życie, jego co-

dzienne problemy, troski, ale pozwala też inaczej spojrzeć na siebie same-

go i swoich najbliższych. Człowiek potrzebuje tego wyruszenia w drogę, 

aby móc doświadczyć siebie samego, w swojej słabości i ograniczoności. 

Jaka jest pierwsza umiejętność, jakiej uczą nie tyle pielgrzymów co kie-

rowców rajdowych?

Uczą ich na czym mają skupiać swój wzrok i całą uwagę.

Ciekawe, jak Ty podchodzisz do trudności, na jakie natrafiasz w swo-

jej codzienności.

Na czym skupiasz swoją uwagę, gdy napotykasz przeszkodę?

Na tej przeszkodzie, na tej trudności, na tych przeciwnościach?

To najgorsze co możesz w takiej sytuacji zrobić.

 To, na czym skupiasz swoją uwagę, staje się Twoją rzeczywistością.

Skupisz się na przeszkodach, one przesłonią Ci cały świat. Dlatego 

skupiaj się na drodze do celu, a nie trudnościach. Zachęcam właśnie Cie-

bie, Czytelniku, byś już teraz zaczął chodzić codziennie na spacery, by 

w przyszłym roku dołączyć do nas. 

W międzyczasie… 

Doceniaj więcej. Martw się mniej. Poćwicz wdzięczność. Podziękuj 

komuś za jego dobroć.

Dziękujemy prowadzącemu grupę ks. Proboszczowi Sylwestrowi Kulce 

za modlitwę, uśmiech, zaangażowanie, rodzinną, sympatyczną atmosferę.

W bieżącym roku diecezjalna pielgrzymka Diecezji Sosnowiec-

kiej wyruszyła z Olkusza w poniedziałek 9 sierpnia i trwała do piątku  

13 sierpnia. W 2022 to będzie podobna data. 

Do zobaczenia za rok na pielgrzymim szlaku! Gorąco polecam, zachę-

cam kilka pokoleń, a nawet całe rodziny. Szykujcie się już teraz!

  

 Beata Bazan-Bagrowska

Pisane na paragonie

DIAMENTOWE  GODY w Gminie Bolesław
W dniu 3 sierpnia 2021 roku obchodziliśmy w naszej Gminie  

kolejną już uroczystość „Diamentowych Godów”.  

Ten piękny Jubileusz 60 – lecia pożycia małżeńskiego obchodzi-

ły następujące pary:

Halina i Stanisław  Caderowie   

Krystyna i Józef  Furmańscy

Władysława i Władysław  Kulanty

Wiesława i Antoni  Marcowie  

W imieniu mieszkańców na-

szej Gminy Dostojnym Jubilatom 

życzenia złożyli Wójt Gminy Bo-

lesław, Pan Krzysztof Dudziński  

i Przewodnicząca Rady Gminy Bole-

sław, Pani Ewa Dychtoń.

 „Diamentowe Gody” to doskona-

ła okazja, by zatrzymać się na chwilę  

i spojrzeć wstecz na to, co Jubilaci osiągnęli w ciągu swego długoletnie-

go pożycia małżeńskiego. Jest to czas zarezerwowany na wspominanie 

wszystkich radosnych chwil oraz spraw i problemów, które udało się 

rozwiązać. „Istnieją ludzie, w których towarzystwie człowiek czuje się le-

piej, co gorzkie przemija, a świat rozpromienia słońce.”  Takimi ludźmi są 

współmałżonkowie, którzy zawsze wiedzą, jak obudzić w sobie nawzajem 

radość i pogodę ducha. 

Naszym Jubilatom życzymy ko-

lejnych lat spędzonych w szczęściu, 

zdrowiu, wzajemnej miłości i posza-

nowaniu,  a receptą  na długi zwią-

zek niech będą słowa piosenki Anny 

Jantar: „tak mało trzeba nam i dużo 

tak, żeby szczęśliwym być, drugiemu 

szczęście dać, wystarczy ciepło rąk, 

muśnięcie warg, wystarczy, żeby ktoś 

pokochał nas…”.

 Elżbieta Kubańska 

 - Kierownik USC



Bolesławskie Prezentacje   6/2021 (232)

| 13 

reklama

12 13

Chcę tak zaprzyjaźnić się ze sztuką, żeby nigdy nie była dla mnie historią,  
tylko zawsze teraźniejszością.Staram się to robić od dnia, kiedy dostałam 

kredki w prezencie. Miały specyficzny zapach drewna połączonego z farbami. 
To niby nic, ale pobudziło moją wyobraźnię.

TO JEST MÓJ ŚWIAT

Kiedy przyszła pora, znalazłam Państwowe Liceum 
Sztuk Plastycznych im. Tadeusza Kantora w Dąbro-
wie Górniczej i zdałam egzamin. Później obroniłam 

dyplom z grafiki z linorytu i ruszyłam dalej, studiować wycho-
wanie plastyczne na Akademii Pedagogicznej w Krakowie.  
Tam z kolei zrobiłam dyplom z litografii – to również techni-
ka graficzna – i mogłam już sama prowadzić lekcje o sztuce 
jako nauczycielka. Znalazłam się w gronie nauczycieli tego 
samego liceum plastycznego, w którym kiedyś sama mogłam 
pobierać lekcje. To był cudowny okres! Wspaniale jest być 
z ludźmi, dla których sztuka jest ważna, którzy ją zauważają 
i chcą zgłębiać jej tajniki. Wszyscy mówią podobnym języ-
kiem, jest jakaś nić porozumienia między ludźmi. Tak pewnie 
jest w każdym zawodzie. 
Ale człowiek chce się rozwijać, jeśli czas i okoliczności mu na 
to pozwalają. W moim życiu znalazł się więc czas na studio-
wanie scenografii teatralnej na Akademii Sztuk Pięknych 
w Krakowie, czas na uczenie w Studium Nauczycielskim, 
w szkołach podstawowych, w Szkole Projektowania i Styliza-
cji Ubioru. Teraz jest czas pracy w Centrum Kultury im. Ma-
rii Płonowskiej w Bolesławiu. W mojej pracy i z dziećmi, ➜  

1, 2, 3 Kocham kwiaty, dlatego otaczam się nimi. I tymi 
prawdziwymi, które sama sadzę wokół domu, i tymi, które przeno-
szę na płotno albo na kartkę papieru. W życiu potrzebujemy koloru, 
a kwiaty hojnie nas nimi obdarowują. 

2

1

1

3

Bolesławianka 
w „,Sielskim życiu”
Chcieliśmy Państwa  zachęcić do czytania ogólnopolskich czaso-

pism choćby dlatego, że w jednym z nich pn. „Sielskie życie” uka-

zał się artykuł o naszej rodzimej plastyczce, która pracuje w Centrum 

Kultury im. Marii Płonowskiej w Bolesławiu i kształci kolejne pokole-

nia twórców naszej gminy i regionu, ucząc rysunku i malarstwa.

Iwona Skupińska zajmuje się malarstwem, fotografią, florysty-

ką, witrażem. Spod jej ręki wychodzą barwne obrazy, oryginalne 

kompozycje florystyczne bukietów i wianków. Projektuje i wyko-

nuje biżuterię artystyczną. Po swej mamie i ciotkach odziedziczy-

ła talent krawiecki. Przypomnijmy, że „Sielskie Życie” to pierwszy 

w Polsce magazyn dla wszystkich, którzy szukają wytchnienia od 

miejskiego zgiełku. W artykule przybliżającym naszą bolesławiankę 

można zobaczyć wycinek jej bogatej twórczości oraz chęć podziele-

nia się swoimi pasjami, którymi bogato obdarowała ją natura.

Pismo jest skierowane do ludzi pragnących realizować swoje pa-

sje poza miastem, świadomie wybierających życie w zgodzie z natu-

rą i rytmem przyrody. Magazyn zachęca do poznania ludzi, których 

losy mogą być inspiracją dla innych, bo pokazują, że warto realizo-

wać marzenia. Wszystkich odsyłamy do ostatniego numeru kwar-

talnika oraz artystycznego bloga Iwony:

www.zapach sztuki.blogspod.com

 BBB

PS. Zdjęcia do artykułu „To jest mój świat” wykonała bolesławianka Maria Zięba.
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 Barwnie, soczyście, 
z przytupem 

Barwnie, soczyście, z przytupem w niedzielę  

15 sierpnia świętowano w Krzykawie- Małobądzu zarówno 

czas zbiorów dożynkowych, jak i Jubileusz 25-lecia kapłaństwa 

ks. Tadeusza Budacza.

Świętowanie rozpoczęto mszą jubileuszową w Ogrodzie Plebań-

skim pod przewodnictwem Administratora Diecezji Krakowsko-

-Częstochowskiej ks. Inf. Antoniego Normana. Starostowie dożynek 

przekazali chleb obecnym na uroczystości gospodarzom gminy Bo-

lesław (z-cy wójta Agacie Borkiewicz, przewodniczącej Rady Gminy 

Ewie Dychtoń, wicerzewodniczącemu Rady Gminy Bartłomiejowi 

Prychodko, sekretarzowi gminy Tomaszowi Kalembce), którzy przy-

jęli go w imieniu wójta Gminy Bolesław Krzyosztofa Dudzińskiego. 

Przedstawicielki Kół Gospodyń przygotowały wspólnie piękny do-

żynkowy wieniec.

Wśród wielu atrakcji, jakie czekały na  biorących udział w uroczy-

stościach dożynkowych gości, warto wymienić  festyn z góralskim 

zespołem ”Juhasi” oraz DJ Dami z Łaskawiec LIGHT SOUND, dobre 

jedzenie, grill, lody, dmuchańce i inne atrakcje dla dzieci.

Podczas festynu odbyła się zbiórka charytatywna dla chorych dzie-

ci: Nikosia Mocnego, Tymonka Imielskiego , Filipka i Kacperka Ba-

nyś, Patryka Kasprzaka, Ignasia Łukasiewicza i Lenki Małysz.

Mimo, że rolników tutaj, z roku na rok co raz mniej, przywiązanie 

społeczności do tradycji nie maleje. Wystarczy zerknąć na fotorela-

cję Moniki Sienkiewicz, by wczuć się w klimat naprawdę dobrej in-

tegracji i zabawy.

 BBB

OGŁOSZeNIe
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Władysław Józef Du-

kat ur. 14 stycznia 

1896 roku w Krzyka-

wie. W latach 1912 do 1914 pracował 

w Hucie ,,Katarzyna”. Zaciągnął 

się ochotniczo do wojska w 1918 

roku.  Został zarejestrowany w re-

jestrze wojskowym pod pozycją 44/1896. Służył w 11. eskadrze 

pod dowództwem pilota – rotmistrza Piotra Iżewskiego. W lipcu 

1919 roku eskadra weszła w skład dywizji litewsko 

– białoruskiej gen. Mokrzyckiego. Podczas poby-

tu na froncie do zakończenia wojny w 1920 roku,  

11 eskadra wywiadowcza wykonała 16 lotów bojo-

wych. Po zakończeniu działań wojennych, za patrio-

tyczną postawę, otrzymał od państwa spory areał 

ziemi na kresach wschodnich, jednak wrócił do ro-

dzinnej wioski, gdzie był wzorowym rolnikiem, sa-

downikiem i pszczelarzem. 

     Od 30 marca do 5 sierpnia 1922 roku pracował 

w kopalni Rud Żelaznych ,,Triumwirat” w Krzykawie 

w charakterze maszynisty, przy motorach Austro-De-

imler. Następnie w 1923 roku podjął pracę w Kopalni 

,,Wiesława”, na stanowisku mechanika -kontrolera. 

Z powodu zatrzymania kopalni wymówiono mu 

pracę w  1924 roku. Od 10 marca 1925 roku do 31 lipca 

1926 roku Władysław Dukat był zatrudniony w Od-

lewni Stali i Zakładów Mechanicz-

nych ,,Braci Bauereretzów”, Mijaczów 

przez Myszków, jako odbiorca odle-

wów. Od 13 marca 1927 do 1 listopada 

1929 roku pracował jako kontroler 

w Kopalni Rudy Żelaznej ,,Kamienica 

Polska” W. Henryk Niedźwiecki. Swo-

je wykształcenie zdobył, kończąc kursy Maturyczne i Dokształcają-

ce w Krakowie w latach 1932/33 oraz 1933/34. W związek małżeński 

wstąpił 19 września 1940 roku. Jego wybranką zo-

stała Stefania Katarzyna Paja.

    Działał społecznie w Kółku Rolniczym, 

był współorganizatorem i organizatorem szko-

ły w Bolesławiu i w Krzykawie. Na krótko przed 

II wojną światową i parę lat po jej zakończeniu 

pełnił funkcje wójta gminy Bolesław, a później 

przewodniczącego Gromadzkiej Rady Narodowej 

w Krzykawie.

     Władysław Dukat miał bogaty życiorys 

wojenny i społeczny. Zmarł 14 lutego 1983 roku 

w Krzykawie. Jego losy będziemy mogli prześle-

dzić w powstającym Bolesławskim Zeszycie Hi-

storycznym. Bogate materiały dostarczyła mam 

wnuczka Władysława Dukata, Katarzyna Obe-

sztalska. 

 Tomasz Sawicki

W dniu 25 sierpnia 2021 r. został prze-

kazany dla uczniów placówek 

oświatowych z terenu Gminy Bolesław 

- sprzęt komputerowy, który zakupiono 

w ramach projektu grantowego pn. „Ma-

łopolska Tarcza Antykryzysowa – Pakiet 

Edukacyjny. Cyfryzacja szkół i placówek 

oświatowych” w ramach 10 Osi Prioryte-

towej Wiedza i kompetencje Działanie 10.1 

Rozwój Kształcenia Ogólnego Poddziała-

nie 10.1.6 Cyfryzacja szkół prowadzących 

kształcenie ogólne Regionalnego Progra-

mu Operacyjnego Województwa Małopol-

skiego na lata 2014-2020.

Celem projektu grantowego jest wspar-

cie realizacji zajęć dydaktycznych w szko-

łach podstawowych z terenu Gminy Bole-

sław poprzez zakup sprzętu komputerowego 

umożliwiającego zdalne nauczanie w związ-

ku z zagrożeniem i skutkami COVID-19. 

Na podstawie podpisanej z samorzą-

dem województwa małopolskiego w kwiet-

niu br umowy, Gmina Bolesław otrzymała 

na ten cel 73.947,60 zł.

Efektem projektu jest doposażenie 

Szkoły Podstawowej w Bolesławiu, Ze-

społu Przedszkolno-Szkolnego w Krzy-

kawie i Zespołu Przedszkolno- Szkolnego 

w Podlipiu w sprzęt komputerowy, w ilości  

12 laptopów oraz 44 tablety. Ze względu na 

wystąpienie oszczędności w projekcie, jego 

realizacja będzie kontynuowana.

Kolejny sprzęt komputerowy trafił do szkół  
w Gminie Bolesław 

Władysław Dukat
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Bibliotekarze polecają:

W okresie wakacji w bibliotekach publicznych organizowane były 

zajęcia promujące czytelnictwo. Jednym z wydarzeń były warsz-

taty dla dzieci pt. „Las w słoikach” w ramach realizowanego 

przez Gminę Bolesław projektu „Małopolska w zdrowej atmosferze” 

z udziałem ekodoradcy z Urzędu Gminy Bolesław.  Każdy uczestnik 

otrzymał słoik, w którym tworzył własną kompozycję roślin. Zabawy 

było co niemiara! Stworzone ekoaranżacje dzieci zabrały ze sobą, aby 

ożywić domowe wnętrza.


